[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2025 № ПОС.03-644/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие дорожного хозяйства в городском округе

город Переславль-Залесский Ярославской области»,

утвержденную постановлением Администрации города

Переславля-Залесского от 01.03.2022 № ПОС.03-0423/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа города Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования, изменения программных мероприятий, значений целевых показателей и в связи с кадровыми изменениями,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 01.03.2022 № ПОС.03-0423/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.03.2022 № ПОС.03-0625/22, от 26.04.2022 № ПОС.03-0854/22, от 28.06.2022 № ПОС.03-1370/22, от 27.07.2022 № ПОС.03-1599/22, от 12.10.2022 № ПОС.03-2243/22, от 09.12.2022 № ПОС.03-2718/22, от 14.02.2023 № ПОС.03-245/23, от 10.03.2023 № ПОС.03-443/23, от 23.03.2023 № ПОС.03-524/23, от 30.05.2023 № ПОС.03-1122/23, от 24.07.2023 № ПОС.03-1663/23, от 11.09.2023 № ПОС.03-2311/23, от 04.10.2023 № ПОС.03-2536/23, от 15.11.2023 № ПОС.03-2945/23, от 18.12.2023 № ПОС.03-3255/23, от 02.02.2024 ПОС.03-227/24, от 28.02.2024 № ПОС.03-407/24, от 15.04.2024 № ПОС.03-794/24) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                    В.А. Талалаев
                                                                                     Приложение

                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                     Переславль-Залесского

                                                                                     муниципального округа
                                                                          от 17.03.2025 № ПОС.03-644/25
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:

1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позиции «2. Куратор муниципальной программы», «3. Соисполнитель муниципальной программы», «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	2.  Куратор муниципальной
программы
	Заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Талалаев Виктор Анатольевич, телефон (48535) 3-18-82

	3. Соисполнитель муниципальной программы
	Управление городского хозяйства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Филипцов Илья Владимирович, телефон (48535) 3-27-82

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 734 288,3 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 93 545,0 тыс. руб.;

2023 год – 155 655,7 тыс. руб.;

2024 год – 153 473,2 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 73 996,7 тыс. руб.;

2023 год – 139 198,2 тыс. руб.;

 2024 год – 118 419,5 тыс. руб.

Справочно:

в 2025 году 161 233,5 тыс. руб. из них:

-средства областного бюджета 73 473,2 тыс. руб.;

-средства городского бюджета 87 760,3 тыс. руб.
в 2026 году 173 261,8 тыс. руб. из них:

--средства областного бюджета 73 473,2 тыс. руб.;

-средства городского бюджета 99 788,6 тыс. руб.

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	734 288,3
	167 541,7
	294 853,9
	271 892,7

	Средства областного бюджета
	402 673,9
	93 545,0
	155 655,7
	153 473,2

	Средства бюджета городского округа
	331 614,4

	73 996,7
	139 198,2
	118 419,5

	Итого по муниципальной программе
	734 288,3
	167 541,7
	294 853,9
	271 892,7

	Средства областного бюджета
	402 673,9
	93 545,0
	155 655,7
	153 473,2

	Средства бюджета городского округа
	331 614,4

	73 996,7
	139 198,2
	118 419,5

3. В таблице 1 Приложения к муниципальной программе «Основные сведения о городской целевой программе, входящей в состав муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7.Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 734 288,3 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 93 545,0 тыс. руб.;

2023 год – 155 655,7 тыс. руб.;

2024 год – 153 473,2 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 73 996,7 тыс. руб.;

2023 год – 139 198,2 тыс. руб.;

 2024 год – 118 419,5 тыс. руб.

Справочно:

в 2025 году 161 233,5 тыс. руб. из них:

-средства областного бюджета 73 473,2 тыс. руб.;

-средства городского бюджета 87 760,3 тыс. руб.
в 2026 году 173 261,8 тыс. руб. из них:

--средства областного бюджета 73 473,2 тыс. руб.;

-средства городского бюджета 99 788,6 тыс. руб.